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Ostatnie tygodnie lata oraz początek jesieni były czasem szczególnie
intensywnej pracy dla Orkiestry Reprezentacyjnej Straży Granicznej
(OR SG) prowadzonej przez ppłk SG Leszka Mieczkowskiego. Muzycy
reprezentujący naszą formację wzięli udział w wielu ważnych
wydarzeniach resortowych, patriotycznych i kulturalnych, które na
trwałe zapisały się w pamięci uczestników.

W dniach 24– 25 sierpnia orkiestra brała udział w sesji egzaminacyjnej 24 studentów VI edycji

Ogólnopolskiego Studium dla Kapelmistrzów i Tamburmajorów Orkiestr Dętych,

organizowanego przez Małopolskie Centrum Kultury w Nowym Sączu.

Podczas ostatniej, kończącej dwuletnie studium sesji, przeprowadzone zostały egzaminy m.in.:

ze sprawdzenia kompetencji w zakresie dyrygowania. Odbyły się one na sali prób OR SG.

Wydarzenie to doskonale wpisuje się w misję edukacyjną Orkiestry Reprezentacyjnej, mającą

na celu podnoszenie poziomu artystycznego orkiestr działających na terenie naszego kraju.

Wrzesień, jak co roku, rozpoczął się uroczystościami upamiętniającymi rocznicę wybuchu II

Wojny Światowej z udziałem OR SG. Goście uczestniczyli w uroczystej mszy świętej, która

odprawiona została w intencji Obrońców Węgierskiej Górki, Straconych Partyzantów i Żołnierzy
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Narodowych Sił Zbrojnych, w Kościele Przemienienia Pańskiego w Węgierskiej Górce.

5 września - na zaproszenie samorządu miasta i gminy Końskie - muzycy wystąpili

z patriotycznym koncertem na Scenie Letniej          w Parku Miejskim, wieńczącym wydarzenie

„Konecki wrzesień”. Podczas występu można było wysłuchać takich melodii jak „Ojczyzna,

Róża i Bez”, „Serce w Plecaku”, czy „Uwertura Bohaterska” - łącząca w sobie tematy z

najbardziej znanych polskich filmów. Orkiestra premierowo zaprezentowała również utwór

„Maki” w aranżacji Tamburmajora OR SG st. chor. szt. SG Wacława Wacławiaka. Bardzo licznie

zgromadzona publiczność gromkimi oklaskami i owacjami na stojąco podziękowała artystom

za piękny występ

„Póki Polska Żyje w Nas” to tytuł koncertu który odbył się w Starachowicach 7 września z

okazji 82 rocznicy wybuchu II Wojny Światowej i obrony Starachowic.

fot. wegierska-gorka.opg.pl

fot. konskie.naszemiasto.pl fot. konskie.naszemiasto.pl

http://www.karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-202288.jpg
http://www.karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-202289.jpg
http://www.karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-202290.jpg


Kolejnym wydarzeniem z udziałem Orkiestry były podkarpackie obchody Święta Terenowych

Organów Administracji Wojskowej. Podczas uroczystej gali, która odbyła się 10 września w

pięknej sali Jasielskiego Domu Kultury, zabrzmiały dźwięki utworów patriotycznych.

11 września w Piwnicznej-Zdroju miała miejsce Gala „Sądeczanin Roku”, a jedną z osób

wyróżnionych nominacją do tego zaszczytnego tytułu był Naczelnik Orkiestry ppłk SG Leszek

Mieczkowski. Uroczystość uświetnił Brass Band Orkiestry Reprezentacyjnej Straży Granicznej.

 

14 września w Krakowie odbyły się uroczystości pogrzebowe Żołnierzy Wyklętych ks.

Władysława Gurgacza, Ryszarda Kłaputa            i ppor. Tadeusza Zajączkowskiego. W
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uroczystościach udział wzięli przedstawiciele najwyższych władz państwowych                         

  i samorządowych. Organizatorem wydarzenia był Instytut Pamięci Narodowej.

16 września funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej świętowali w siedzibie

Zespołu „Śląsk” 30-lecie powstania formacji. Z tej okazji odbył się uroczysty koncert z

programem „A to Polska właśnie”, podczas którego wystąpiła Orkiestra Reprezentacyjna

Straży Granicznej z Nowego Sącza  pod batutą kpr.SG Krzysztofa Madziara oraz Zespół

„Śląsk”. Jubileusz 30-lecia Straży Granicznej miał charakter otwarty, każdy mógł wziąć udział

w okolicznościowych koncertach, które z tej okazji odbywały się w namiocie koncertowym na

dziedzińcu zespołu pałacowo-parkowego w Koszęcinie. W koncercie z okazji 30-lecia powołania

Straży Granicznej wzięli udział zaproszeni goście, wśród których byli przedstawiciele władz

wojewódzkich, samorządowych, przedstawiciele współdziałających służb mundurowych i

instytucji z terenu województwa śląskiego.

W niedzielę 19 września - w strugach deszczu - na Rynku w Lesku żołnierze przysięgali na

sztandar 3. Podkarpackiej Brygady Obrony Terytorialnej im. płk. Łukasza Cieplińskiego, ps.

„Pług”. W obecności parlamentarzystów, władz samorządowych, rodziców i bliskich, dowódca

brygady płk Dariusz Słota przyjął ślubowanie od 53 ochotników w tym 13 kobiet.

Uroczystościom towarzyszyła asysta honorowa wystawiona przez 33. Batalion Lekkiej Piechoty

z Dębicy, im. ppłk. Adama Lazarowicza, ps. „Klamra” oraz Orkiestra Reprezentacyjna Straży 

Granicznej.
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Środa 22 września upłynęła funkcjonariuszom Orkiestry pod znakiem koncertu

okolicznościowego podczas odbywającej się                  w Aleksandrowie Łódzkim konferencji

„Synergia działania służb kluczem do bezpiecznego jutra”. Natomiast 23-24 września muzycy

przebywali w Centrum Szkolenia Straży Granicznej w Kętrzynie, gdzie odbywały się

wydarzenia związane z obchodami 30-lecia powstania formacji. W miejskim amfiteatrze odbył

się wieczorny, nastrojowy koncert. Mimo niesprzyjającej aury, licznie zgromadzona publiczność

rozgrzewała występujących artystów oklaskami. Następnego dnia na placu apelowym CSSG

odbyła się uroczysta zbiórka z okazji jubileuszu 30-lecia powstania Centrum Szkolenia Straży

Granicznej oraz 72. rocznicy szkolenia formacji granicznych w Kętrzynie.

27 września swoje święto obchodziła Krajowa Administracja Skarbowa. Wojewódzkie obchody z

tej okazji odbyły się w Auli Auditorium Maximum Uniwersytetu Jagiellońskiego. Coroczne

święto Krajowej Administracji Skarbowej było okazją do wyróżnienia najbardziej zasłużonych

pracowników. Otrzymali oni odznaczenia nadane przez prezydenta RP Andrzeja Dudę. Muzycy

Orkiestry Reprezentacyjnej wystąpili z okolicznościowym koncertem, a na rozpoczęcie tej

podniosłej uroczystości wykonali Hymn Polski.

Z kolei w środę, 29 września o godz. 18 w Filharmonii Lubelskiej odbył się koncert Orkiestry

Reprezentacyjnej Straży Granicznej pt. "Póki Polska żyje w nas". W programie koncertu
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znalazły się kompozycje takich artystów jak: B. Szulia, W. Korcz, B. Konowalski,          D.

Malejonek, J. Matuszkiewicz i inni.

30 września z asystą Orkiestry Reprezentacyjnej Straży Granicznej pod Kopcem Chwały

Korpusu Ochrony Pogranicza w Wytycznie odbyła się uroczystość ku pamięci obrońców

polskiej granicy wschodniej. Wydarzenie odbyło się w 82. rocznicę ostatniej bitwy żołnierzy

KOP pod Wytycznem. Podczas uroczystości, której gospodarzem był Nadbużański Oddział SG,

Komendanta Głównego Straży Granicznej reprezentowała Dyrektor Biura Prezydialnego

Komendy Głównej Straży Granicznej płk SG Aneta Skorupska. Obecni byli także:

Wicewojewoda Lubelski Robert Gmitruczuk, kombatanci, funkcjonariusze NOSG,

przedstawiciele władz samorządowych, służb mundurowych, a także mieszkańcy okolicznych

miejscowości.
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Nietuzinkowym wydarzeniem z udziałem naszej Orkiestry był koncert w nowo otwartym

nowosądeckim amfiteatrze. Wydarzenie to było zwieńczeniem Festiwalu Sądecka Jesień

Kulturalna. W koncercie wzięli udział soliści orkiestry oraz zaproszeni wokaliści: Monika

Wojciechowska, Kinga Łęczycka, Anna Kożuch, Wiktoria Ziobrowska, Irena Judyta Michalska,

Kamila Kosakowska, Wiktoria Tokarczyk, Tomek Jarosz, Wacław Wacławiak. Orkiestra

reprezentacyjna Straży Granicznej zaprezentowała energetyczną, wręcz wybuchową

mieszankę muzyki filmowej, patriotycznej, folkowej oraz szlagierów polskiej piosenki, w

utworach takich kompozytorów jak: S. Rush, S. Niewiadomski, J.Horner, M. Grechuta, S.

Krajewski, J. Matuszkiewicz oraz wielu innych.

16 października br. - w sali im. Lucjana Lipińskiego MCK SOKÓŁ w Nowym Sączu miała miejsce

wyjątkowa muzyczna gala, podczas której swoje umiejętności dyrygowania pokazali

absolwenci 6. edycji Ogólnopolskiego Studium dla Kapelmistrzów i Tamburmajorów Orkiestr

Dętych 2019-2021. Koncert był niezwykłą okazją do zaprezentowania efektów pracy słuchaczy

Studium, których do tego wieńczącego dwuletnią naukę wydarzenia przygotowali wykładowcy:

dr Waldemar Groń, ppłk SG Leszek Mieczkowski oraz              ppłk rez. SG dr hab. Stanisław
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Strączek. W uroczystej oprawie udział wzięło 24 absolwentów pochodzących z 9 województw:

dolnośląskiego, lubelskiego, łódzkiego, małopolskiego, mazowieckiego, podkarpackiego,

świętokrzyskiego, wielkopolskiego i zachodniopomorskiego.
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Na finał koncertu orkiestra pod batutą ppłk SG Leszka Mieczkowskiego brawurowo wykonała
dwa nowe i popisowe utwory ze swojego repertuaru:

„Sing Sang Sung” – Gordon Googwin - solo:

                                     klarnet - st. chor. SG Piotr Górski,

                                     saksofon altowy - st. chor. SG Józef Biel

„The Musketeers” – Oscar Navarro – solo:

                                     klarnet ES - sierż.szt. SG Klaudia Gwizd,

                                     klarnety B - kpr. SG Gabriela Potępa, kpr. SG Mirosław Strączek,

                                     klarnet basowy - st.chor.szt. SG Wojciech Szczygieł.

 
Zapraszamy na kolejne koncerty i wydarzenia z udziałem Orkiestry Reprezentacyjnej Straży

Granicznej oraz zachęcamy do śledzenia profilu orkiestry w mediach społecznościowych, gdzie

na bieżąco publikowane są nadchodzące wydarzenia.

 

Opracowanie: mł.chor. SG Mateusz Główczyk (ORSG)
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